АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2016                                № 1397

г. Лесной

О внесении изменений в постановление  администрации городского округа
«Город Лесной» от 12.12.2014  № 2501

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского

округа «Город Лесной» от 12.12.2014 № 2501 «Об утверждении Порядка
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях
склонения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной
службы в администрации (органах администрации) городского округа «Город
Лесной», к совершению коррупционных правонарушений» (далее – Порядок):

1.1. по всему тексту постановления и приложения к нему слова
«муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в
администрации (органах администрации) городского округа «Город Лесной»,
«муниципальные служащие администрации (органов администрации) городского
округа «Город Лесной» в соответствующем падеже заменить словами
«муниципальные служащие, замещающие должности в администрации (отраслевых
(функциональных) органах администрации) городского округа «Город Лесной» в
соответствующем падеже;

1.2. абзац второй пункта 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«Под представителем нанимателя (работодателем) для целей настоящего

Порядка понимается:
глава администрации городского округа «Город Лесной» - для муниципальных

служащих, замещающих должности в администрации городского округа «Город
Лесной»;

руководитель органа администрации – для муниципальных служащих,
замещающих должности в отраслевых (функциональных) органах администрации
городского округа «Город Лесной»;

1.3.  пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

2

«2.3. Муниципальный служащий при обращении к нему в целях склонения его к
совершению коррупционных правонарушений представляет в письменной форме в
кадровую службу уведомление об указанных фактах на имя представителя
нанимателя (работодателя).

Уведомление представляется муниципальным служащим в кадровую службу в
срок не позднее одного рабочего дня с момента обращения к нему в целях
склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

В случае невозможности представления муниципальным служащим в кадровую
службу уведомления в срок, указанный в части второй настоящего пункта, по
уважительной причине (служебная командировка, отпуск, временная
нетрудоспособность, правомерное отсутствие муниципального служащего на
рабочем месте по иным основаниям, предусмотренным трудовым
законодательством), уведомление представляется муниципальным служащим в
кадровую службу в срок не позднее одного рабочего дня с момента прекращения
действия обстоятельств, препятствовавших представлению уведомления.

Отказ в приеме уведомления должностным лицом, правомочным на совершение
указанных действий, не допускается.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в сети Интернет.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» по правовым и
организационным вопросам Русакова В.В.

Заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной»
по режиму и безопасности                          Е.С. Кынкурогов